
Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное 
воспитание и обучение, размера подушевого финансирования и родительской 
платы на 2015 год в Актогайском районе

Утративший силу
Постановление акимата Актогайского района Павлодарской области от 12 июня 
2015 года № 161. Зарегистрировано Департаментом юстиции Павлодарской 
области 29 июня 2015 года № 4555. Утратило силу в связи с истечением срока 
действия (письмо руководителя аппарата акима Актогайского района 
Павлодарской области от 12 января 2016 года N 26/1-15/25)
      Сноска. Утратило силу в связи с истечением срока действия (письмо 
руководителя аппарата акима Актогайского района Павлодарской области от 
12.01.2016 N 26/1-15/25).
      В соответствии с  статьи 31 Закона Республики Казахстан от 23 пунктом 2
января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан", подпунктом 8-1)  статьи 6 Закона Республики пункта 4
Казахстан от 27 июля 2007 года "Об образовании", акимат Актогайского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на дошкольное 
воспитание и обучение, размер подушевого финансирования и родительской 
платы на 2015 год в Актогайском районе согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
курьирующего заместителя акима района.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Исполняющий обязанности
      акима района Ж. Ташенев

 

Приложение
к постановлению акимата

Актогайского района
от "12" июня 2015 года № 161

Государственный образовательный заказ на дошкольное
воспитание и обучение, размер подушевого финансирования
и родительской платы на 2015 год в Актогайском районе



      Сноска. Приложение - в редакции постановления акимата Актогайского 
района Павлодарской области от 08.10.2015  (вводится в действие по N 258
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования).

№
Наименование организаций 
дошкольного образования

Количество 
воспитанников 
организаций 
дошкольного 
образования

Р а з м е р  
подушевого 
финансирования
в месяц, тенге

Размер 
родительской
платы в 
месяц, тенге

Средняя 
стоимость 
расходов на 
о д н о г о  
воспитанника в 
месяц, тенге

1 2 3 4 5 6
Детский сад 

 
Коммунальное государственное 
казенное предприятие детский сад "
Айголек"

1 1 0
(местный бюджет)

29091 

от 2 до 3 лет 
6 0 0 0
от 3 до 6 лет 
7000 

от 2 до 3 лет 
3 5 0 9 1
от 3 до 6 лет 
36091 

 
Коммунальное государственное 
казенное предприятие детский сад "
Акбота"

7 0
(местный бюджет)

27040 

от 2 до 3 лет 
6 0 0 0
от 3 до 6 лет 
7000 

от 2 до 3 лет 
3 3 0 4 0
от 3 до 6 лет 
34040

Дошкольные мини-центры, организованные на базе организаций среднего образования с полным днем 
пребывания 

 

Коммунальное государственное 
учреждение "Приреченская средняя 
школа Актогайского района" (
Мини-центр "Карлыгаш")

2 1
(местный бюджет)

8336 4000 12336

 

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя школа имени 
Тленшина Актогайского района" (
Мини-центр "Бобек")

2 0
(местный бюджет)

11123 5000 16123

 

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя школа имени 
Естая Актогайского района" (
Мини-центр "Балдырган")

1 6
(местный бюджет)

12005 4000 16005

 

Коммунальное государственное 
учреждение "Шидертинская средняя 
школа Актогайского района" (
Мини-центр "Балдырган")

5
(местный бюджет)

31208 5000 36208

 

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя школа имени 
Муткенова Актогайского района" (
Мини-центр "Балдаурен")

2 0
(местный бюджет)

9355 4500 13855

 

Коммунальное государственное 
учреждение "Харьковская средняя 
школа Актогайского района" (
Мини-центр "Балапан")

1 7
(местный бюджет)

9126 5000 14126

9.

Коммунальное государственное 
учреждение "Караобинская средняя 
школа Актогайского района" (
Мини-центр "Айголек")

1 2
(республиканский
бюджет)

9740 4000 13740

Коммунальное государственное 



10
.

учреждение "Средняя школа имени 
Идрисова Актогайского района" (
Мини-центр "Болашак")

1 6
(республиканский
бюджет)

7925 5000 12925

Дошкольные мини-центры, организованные на базе организаций среднего образования с неполным днем 
пребывания

11
.

Коммунальное государственное 
учреждение "Агрономийская 
средняя Актогайского района" (
Мини-центр "Балдаурен")

2 5
(местный бюджет)

8250 3000 11250

12
.

Коммунальное государственное 
учреждение "Енбекшинская средняя 
школа Актогайского района" (
Мини-центр "Балдырган")

6
(местный бюджет)

21785 2000 23785

13
.

Коммунальное государственное 
учреждение "Шолаксорская средняя 
школа Актогайского района" (
Мини-центр "Акбота")

1 2
(местный бюджет)

9845 4000 13845

      

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


